
 
94 CÔNG BÁO/Số 47 + 48/Ngày 09-01-2024 
  

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 
 

Số: 1776/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam; 
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 608/TTr-CP ngày 25/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với bà Nguyễn Thị Thanh, sinh ngày 

01/11/1989 tại Kiên Giang; nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Tân Hiệp A, 
huyện Tân Hiệp, tỉnh Kiên Giang theo Giấy khai sinh số 654 cấp ngày 05/11/1992; 
Hộ chiếu số: N1666511 do Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Sydney, Australia cấp 
ngày 08/10/2013; hiện cư trú tại: 5A Eucumbene Place, St Clair, New South Wales 2759, 
Australia; nơi cư trú trước khi xuất cảnh: tổ 12 ấp Phước Thọ, xã Phước Hưng, 
huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch 

nước và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Võ Thị Ánh Xuân  


